ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Покровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2023                                                                                                     № 18

О внесении изменений в постановление Администрации Покровского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от 10.10.2013 № 67«Об утверждении муниципальной программы

Покровского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области «Развитие социально-экономического потенциала

Покровского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Администрации Покровского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 22.06.2018 №

30 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ Покровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Покровского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие

социально-экономического потенциала Покровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области на 2014-2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации Покровского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области от 10.10.2013 №

67, следующие изменения и дополнения:

1.1.Изложить муниципальную программу Покровского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие

социально-экономического потенциала Покровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области на 2014-2025 годы» в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.Внести изменения в приложение «Мероприятия муниципальной

программы Покровского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области «Развитие социально – экономического потенциала

Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области» согласно приложению № 2;

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

consultantplus://offline/ref=353026B4ACD4676AA267BD9AFCFC5555DC07BA0EF48D609BF1E61D020AC8BCBCB4CA51946C2F92472A0B1B7443CBBB34C3EB88A73BECF392ADDB2BA2r3kCL

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Приложение № 1к постановлению

Администрации

Покровского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области от 10.03.2023 №

18

Подпрограмма

Поддержка дорожного хозяйства Покровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области на 2014-2025
ПАСПОРТ

подпрограммы муниципальной программы

Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

«Развитие социально – экономического потенциала Покровского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области»

Наименование муниципальной

программы Покровского сельского

поселения Омского муниципального

района Омской области

Развитие социально-экономического потенциала

Покровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

Наименование подпрограммы

муниципальной программы

Покровского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области (далее –

подпрограмма)

Поддержка дорожного хозяйства Покровского сельского

поселения Омского муниципального района Омской

области

Исполнители подпрограммы Администрация Покровского сельского поселения

Исполнители мероприятий

подпрограммы

Администрация Покровского сельского поселения

МКУ «Хозяйственное управление» Администрации

Покровского сельского поселения

Срок реализации подпрограммы 2014 - 2025 годы

Цель подпрограммы  Проведение муниципальной политики, направленной на

развитие дорожного хозяйства, обеспечение устойчивого

функционирования дорожного хозяйства, создание

условий безопасной эксплуатации автомобильных дорог

местного значения.

Задачи подпрограммы - организация ремонта автомобильных дорог местного

значения

- повышение безопасности дорожного движения

- совершенствование улично-дорожной сети и

обеспечение круглогодичного и безопасного движения

Перечень основных мероприятий  Содержание автомобильных дорог общего пользования в

Покровском сельском поселении

В 2021 г. – ремонт автомобильных дорог по ул.

Центральная, по ул. Стрельникова в с. Покровка

В 2022 г. - повышение безопасности дорожного движения

в с. Покровка

В 2023 г. - выполнение работ по ремонту автомобильной

дороги в с. Покровка, переулок Торговый от улицы

Центральная до дома №2 по улице 70 лет Октября – 564

п.м.

Объемы и источники

финансирования подпрограммы в

целом и по годам ее реализации

Общие расходы бюджета Покровского сельского

поселения на реализацию подпрограммы составят

14 608 970,68 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 50 429,00 рублей;

в 2015 году – 333 146,00 рублей;

в 2016 году - 456 213,00 рублей;

в 2017 году - 4 350 971,05 рублей;

в 2018 году - 430 529,00 рублей;

в 2019 году – 486 535,00 рублей;

в 2020 году – 404 300,00рублей;

в 2021 году – 5 693 547,60 рублей;

в 2022 году – 841 358,15рублей;

в 2023 году – 993 652,08 рублей;

в 2024 году – 812 300,00 рублей;

в 2025 году – 842 870,00 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Покровского

сельского поселения Омского муниципального района

Омской области за счет налоговых и неналоговых

доходов, поступлений нецелевого характера составят

10 003 555,84 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,00 рублей;

в 2015 году – 162 694,70 рублей;

в 2016 году - 419 464,30 рублей;

в 2017 году - 579 551,27 рублей;

в 2018 году - 430 529,00 рублей;

в 2019 году – 486 535,00 рублей;

в 2020 году – 404 300,00 рублей;

в 2021 году – 1 088 132,76 рублей;

в 2022 году – 841 358,15рублей;

в 2023 году – 993 652,88 рублей;

в 2024 году – 812 300,00 рублей;

в 2025 году – 842  870,00 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Покровского

сельского поселения Омского муниципального района

Омской области за счет целевых средств областного

бюджета составят 4 605 414,84рублей, в том числе по

годам:

в 2014 году – 50 429,00 рублей;

в 2015 году – 170 451,30 рублей;

в 2016 году - 36 748,70 рублей;

в 2017 году - 3 771 419,78 рублей;

в 2018 году - 0,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 4 605 414,84 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей.

Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы

Проведение в 2023 году текущего ремонта автомобильной

дороги поселения с твердым покрытием в объеме 2,820

(тыс. кв.м.) в с. Покровка, переулок Торговый от улицы

Центральная до дома №2 по улице 70 лет Октября.

Целевые индикаторы подпрограммы Площадь автомобильных дорог муниципального района с

твердым покрытием, в отношении которых произведен

капитальный ремонт (тыс. кв.м.)

1. Характеристика текущего состояния Покровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области в сфере реализации подпрограммы

Аварийность на дорогах поселения является одной из серьезнейших проблем и в последнее

время приобрела особую остроту в связи с несоответствием дорожно-транспортной

инфраструктуры потребностям в безопасном дорожном движении, недостаточной эффективностью

функционирования системы обеспечения безопасности дорожного движения и крайне низкой

дисциплиной участников дорожного движения.

Основными видами ДТП являются:

- наезд на пешехода;

- столкновение транспортных средств;

- опрокидывание транспортных средств;

- наезд транспортных средств на препятствие.

Обстановка с аварийностью и наличие тенденций к дальнейшему ухудшению ситуации во

многом объясняются следующими причинами:

- постоянно возрастающая мобильность населения;

- уменьшение перевозок общественным транспортом и увеличение перевозок личным

транспортом;

- нарастающая диспропорция между увеличением количества автомобилей и

протяженностью улично-дорожной сети, не рассчитанной на современные транспортные потоки.

Следствием такого положения дел являются ухудшение условий дорожного движения,

нарушение экологической обстановки, увеличение заторов. Практически каждому третьему

происшествию сопутствовали недостатки в содержании улично-дорожной сети и технических

средств регулирования, отсутствие или плохая различимость дорожной разметки, неисправность

или недостаточное освещение, отсутствие ограждений, тротуаров, пешеходных дорожек или не

оптимальное их расположение.

Изучение особенностей современного дорожно-транспортного травматизма показывает, что

происходит постепенное увеличение количества ДТП, в результате которых пострадавшие

получают травмы, характеризующиеся особой степенью тяжести. Сложившееся положение дел

усугубляется неэффективным использованием рычагов воздействия на негативные процессы,

происходящие в области обеспечения безопасности дорожного движения. Принимаемые меры не

носят целенаправленного характера, не подчинены единой задаче и, как следствие, не могут

коренным образом изменить существующие негативные тенденции в этой области.

2. Цель и задачи подпрограммы.

Целью подпрограммы является проведение муниципальной политики, направленной на

развитие дорожного хозяйства, обеспечение устойчивого функционирования дорожного хозяйства,

создание условий безопасной эксплуатации автомобильных дорог местного значения.

Достижение данной цели предполагается посредством решения следующей задачи:

повышение качества предоставляемых муниципальных услуг в сфере дорожного хозяйства

Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3. Срок  реализации подпрограммы

Реализация подпрограммы будет осуществляться в течение 2014-2025 годов.

4. Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий

Подпрограмма «Поддержка дорожного хозяйства Покровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области на 2014-2025 годы» включает следующее общее

мероприятие - содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования в Покровском

сельском поселении

 содержание автомобильных дорог общего пользования;

 безопасность дорожного движения в Покровском сельском поселении;

 ремонт автомобильных дорог поселения.

Реализация данных мероприятий позволит выполнить работы по ремонту и обустройству

автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении.

5. Объемы и источники финансирования подпрограммы

Общие расходы бюджета Покровского сельского поселения на реализацию подпрограммы

составят 14 608 970,68 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 50 429,00 рублей;

в 2015 году – 333 146,00 рублей;

в 2016 году - 456 213,00 рублей;

в 2017 году - 4 350 971,05 рублей;

в 2018 году - 430 529,00 рублей;

в 2019 году – 486 535,00 рублей;

в 2020 году – 404 300,00 рублей;

в 2021 году – 5 693 547,60 рублей;

в 2022 году – 841 358,15 рублей;

в 2023 году – 993 652,88 рублей;

в 2024 году – 812 300,00 рублей;

в 2025 году – 842 870,00 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Покровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений

нецелевого характера составят 10 003 555,84 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,00 рублей;

в 2015 году – 162 694,70 рублей;

в 2016 году - 419 464,30 рублей;

в 2017 году - 579 551,27 рублей;

в 2018 году - 430 529,00 рублей;

в 2019 году – 486 535,00 рублей;

в 2020 году – 404 300,00 рублей;

в 2021 году – 1 088 132,76 рублей;

в 2022 году – 841 358,15 рублей;

в 2023 году – 993 652,88 рублей;

в 2024 году – 812 300,00 рублей;

в 2025 году – 842 870,00 рублей.

Из общего объема расходы бюджета Покровского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области за счет целевых средств областного бюджета составят 4

605 414,84 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 50 429,00 рублей;

в 2015 году – 170 451,30 рублей;

в 2016 году - 36 748,70 рублей;

в 2017 году - 3 771 419,78 рублей;

в 2018 году - 0,00 рублей;

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 4 605 414,84 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей.

6. Описание мероприятий подпрограммы и целевые индикаторы выполнения

мероприятий подпрограммы

Наименование мероприятия - содержание автомобильных дорог, ремонт автомобильной

дороги в с. Покровка, переулок Торговый от улицы Центральная до дома №2 по улице 70 лет

Октября.

 Целевые индикаторы - содержание автомобильных дорог общего пользования;

 Целевые индикаторы - безопасность дорожного движения в Покровском сельском

поселении;

 Целевые индикаторы - ремонт автомобильный дорог поселения.

7. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

В результате реализации мероприятий, предусмотренных подпрограммой, ожидаются

позитивные изменения в создании условий для устойчивого функционирования дорожного

хозяйства в Покровском сельском поселении.

Проведение в 2023 году текущего ремонта автомобильных дорог поселения с твердым

покрытием – в объеме 2,820 тыс. кв.м. (в с. Покровка, переулок Торговый от улицы Центральная до

дома №2 по улице 70 лет Октября) - реализация подпрограммы «Поддержка дорожного хозяйства

Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2025».

8. Описание системы управления реализацией подпрограммы

Администрация организует проверку выполнения подпрограммных мероприятий, обращая

особое внимание на целевое и эффективное использование выделяемых средств и конечные

результаты. По результатам проверки осуществляется анализ, и приводятся замечания, относящиеся к

ходу работ по реализации подпрограммы, а также предложения, направленные на улучшение работы и

устранение выявленных недостатков.

	2. Цель и задачи подпрограммы.